
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСЬСИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калаИы, 
Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Пятый созыв 
Двадцатое заседание

ТСарар Реш ение

О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые 
учреждениями культуры и искусства городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением 
Совета городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан от 30.09.2021 № 165

В соответствии с и. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые учреждениями культуры и
искусства городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 
утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 30.09.2021 № 165 изменения согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 

администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (http:www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахова Р.Г.), 
заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан Латыпова О.Р.

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский 
10 февраля 2022 года 
№233

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение 
к решению Совета
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от «10» февраля 2022 года № 233

Изменения,
вносимые в тарифы на услуги, предоставляемые учреждениями культуры 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные 
решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

от 30.09.2021 № 165

1) Пункт 4 раздела 2 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.
2) Пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:__________________

2.
Входная плата на посещение культурно- 
массовых мероприятий (вечеров отдыха, 
концертов, лекторий, утренников)

билет 10,00-500,00

3) Пункт 7 раздела 4 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.
4) В разделе 5:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.
Входная плата на посещение культурно- 
массовых мероприятий (вечеров отдыха, 
концертов, лекториев, утренников, 
квестов, конкурсов, праздников)

билет 10,00-
500,00

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Предоставление концертного номера 1 номер
500,00-
5000,00

в) пункт 7 исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов. 
5) Раздел 7 изложить в следующей редакции:_________________

Раздел 7. Муниципальное бюджетное учреждение «Октябрьский историко-краеведческий 
музей имени Анисима Павловича Шокурова» городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан
1. Проведение совместных культурно- 

массовых мероприятий
1 мероприятие до 15 % 

от продажи 
билетов

2. Входная плата на посещение музея 1 билет 
дети (от 5 лет) 

учащиеся, студенты
30,00

пенсионеры 30,00

взрослые 50,00

иностранные туристы 90,00

3. Экскурсионное обслуживание группы 
посетителей в музее

экскурсионная
путевка

группа по 10 человек 100,00
группа более 10 человек, 

в том числе:
дети 20,00

взрослые 50,00
иностранные туристы 70,00



4. Тематическая экскурсия дети 50,00
взрослые 100,00

5. Экскурсии по городу (без предоставления 
транспорта)

экскурсионная путевка, в 
том числе:

дети 90,00
взрослые 100,00

6. Посещение выставки
(персональные, передвижные, из фондов
музея)

1 билет 
детский 
взрослый

50.00
100.00

7. Посещение мастер класса по ДЛИ 1 билет 250,00
8. Посещение кинолектория 1 билет 100,00
9. Посещение мероприятий по 

специализированным музейным программам
1 билет 150,00

10. Проведение в залах музея 
профессиональных видео- и фотосъемок 
Проведение в залах музея 
профессиональных видео- и фотосъемок 
с использованием дополнительных 
экспонатов

1 час 

1 час

1000,00

2000,00

И. Использование экспоната, находящегося 
в фондах и опубликованного в СМИ

1 экспонат 50,00

12. Использование экспоната, находящегося 
в фондах и неопубликованного в СМИ

1 экспонат 500,00

13. Использования изображений музейных 
предметов и музейных коллекций, в 
коммерческих целях сроком до одного 
года

1 экспонат 6000,00

14. Распространение полиграфической и 
сувенирной продукции с использованием 
музейных коллекций, символов города и 
республики

1 единица 10,00-
1000,00

15. Устное консультационно -  справочное 
обслуживание по музейным коллекциям 
и музейным предметам

1 справка 30,00

16. Консультационно -  справочное 
обслуживание по музейным коллекциям 
и музейным предметам в письменном 
виде

1 справка 200,00

17. Ксерокопирование документов 1 страница формат А4 5,00
18. Сканирование документов 1 страница формат А4 8,00

Пр
ме}

едоставление площади для презентаций и прочих культурно-массовых 
ооприятий

19. Большой экспозиционный зал 1 час 
1 сутки

700.00
2000.00

20. Малый экспозиционный зал 1 час 300,00

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов


